АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
яш ш ^я/втят т1^ш тяяш яияш ш ш ш ш ^ш яяш ш ш ш яяш 1^ш ш ш яяш яш ш я^я^ш ш ^ят1^тш ш яяяш т ш тяш вш т иш яяяяяш ятяявш т ятятш яш яш тш яш ятт яя^т тш ш ш ш тш ш ш ш ш

"J *  ’W W / 2023г. № JLCS
п. У  вельский Челябинской области

«О внесении изменений в постановление
администрации Увельского мунипального
района от 24.03.2016г. № 287 « Об утверждении
Положения о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей
муниципальной службы Увельского
муниципального района, муниципальными
служащими Увельского муниципального
района, о соблюдении муниципальными

служащими основных прав, обязанностей,
ограничений и запретов,связанных
с муниципальной службой и урегулированием
конфликта интересов»

В соответствии со статьей 8 Федерального Закона от 25 декабря 2008 года №2 7 3  - Ф >
«О противодействии коррупции». Федеральным законом от 02 марта 2007 года 25-Ф'З « ()
муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев Протест прокуратуры
Увельского района Челябинской области от 15.02.2023г. № 4-2023.

Администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы Увельского муниципального района, муниципальными служащими Увельского
муниципального района, о соблюдении муниципальными служащими основных прав,
обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и
урегулированием конфликта интересов», утвержденное постановлением администрации
Увельского муниципального района от 24.03.2016г. № 287, дополнив пунктом 9.1. «Нели
в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах
об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том.
что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный
период), на счета лица, представившего указанные сведения (проверяемое лицо), его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в банках и (или) иных кредитных
организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный
доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую
проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законость
получения этих денежных средств. В случае непредставления проверяемым лицом
сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или

представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после
ее завершения направляются ответственным лицом в органы прокуратуры Российской
Федерации.»

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела
муниципальной службы и противодействия коррупции управления делами Администрации
Увельского муниципального района Акишину Наталию Васильевну.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации Увельского муниципального района Пасечник Елену Николаевич .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Г лава района Рослов